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Kristinuskon perusta ja  
suurin juhla on pääsiäinen

Pääsiäistä edeltää hiljainen 
viikko. Silloin syvennytään 
Kristuksen kärsimystiehen. 

Hiljainen viikko alkaa palmusun-
nuntaista. Kiirastorstaita vietetään 
Jeesuksen viimeisen aterian muis-
toksi. Pitkäperjantai, kolme päi-
vää ennen pääsiäistä, Jeesus tuo-
mittiin ja ristiinnaulittiin Golgatalla. 
Hän kuoli ja haudattiin. Seuraava-
na päivänä ”hiljaisena lauantaina” 
muistetaan Jeesuksen haudassa 
oloa. Pääsiäispäivä, sunnuntai on 
Jeesuksen ylösnousemus juhla. 
Jeesuksen haudalle tulleet naiset 
huomasivat, että hauta on tyhjä. 
Kristinuskossa uskotaan, että Jee-
sus sovitti ihmisten synnit kuole-
mallaan, voitti kuoleman ja nousi 
ylös taivaisiin ja että pelastus tu-

li näin kaikkien kristittyjen osaksi.
Suomen evankelis-luterilai-

sen kirkon virka- ja työehtosopi-
muksesta on saavutettu neuvot-
telutulos 27.2.2023 ja neuvotte-

lutulos on kaksi vuotinen. Ylei-
sen palkkausjärjestelmän mukaan 
määriteltyä viranhaltijan ja kuukau-
sipalkkaisen työntekijän palkkaa 
tarkistetaan 5% yleiskorotuksella 
1.4.2023 lukien. Vaikkakin yleisen 
palkkausjärjestelmän mukaisia ko-
kemuslisiä ja suorituslisiä ei tarkis-
teta, niin mielestäni neuvottelutu-
los on aivan loistava, iso kiitos mei-
dän palkoista neuvotelleille.

Aurinkoista kevään 
odotusta kaikille ja hyvää 

Pääsiäistä.

Harri Kosola
Puheenjohtaja

Kirkonpalvelijat ry

Isä, sinun käsiisi minä 
uskon henkeni, niin kuin 

Jeesus rukoili ristillä 
ennen kuolemaansa. 
Sinun käsiisi uskon 

kaiken, mikä minulla 
on maan päällä rakasta 
ja arvokasta, ja kaiken, 
mikä on jäänyt kesken. 

Sinun käsiisi uskon 
syntini. 

Sinun käsiisi uskon 
kiitokseni hyvyydestäsi 

ja rakkaudestasi. 
Sinun käsiisi uskon 

elämäni ja kuolemani.
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Viesti haudalta (Joh. 20: 1–10)

Olemme kuulleet ja lukeneet 
viime aikoina monenlaisia 
viestejä kaikesta siitä, mitä 

maailmalla tapahtuu juuri nyt. On 
sitten kysymys sodasta, taloudes-
ta, inflaatiosta ja taudeista. Kaikki 
nämä rasittavat ihmisten elämää 
ja mielenterveyttä. Erityisesti hin-
tojen jyrkkä nousu on saattanut 
monet perheet vararikon partaal-
le. Rahat eivät yksinkertaisesti rii-
tä elämisen eri tarpeisiin. Köyhyys 
ja puute lisääntyvät monien ihmis-
ten parissa. Tästä kärsivät monet 
lapset eri tavoin. Elämä ei tunnu 
enää elämisen arvoiselta ja mer-
kittävältä.

Sota Euroopan keskellä näyt-
tää jatkuvan ja kolmannen maa-
ilmansodan uhka tekee ihmisten 
elämästä monessa mielessä pe-
lottavaa, kun epävarmuus ja kuo-
leman uhka varjostavat arkista elä-
mää päivittäin.

Me tarvitsemme nyt pysähty-
mistä sen äärelle, mikä elämässä 

on tärkeintä. Mitkä asiat tuottavat 
itsekullekin iloa ja rauhaa? Millai-
nen viesti tuottaisi sinun elämääsi 
sisäisen rauhan? Voisiko se löytyä 
pääsiäisen viestin ytimestä? 

Kristillinen kirkko julistaa pää-
siäisenä: ”Kristus on ylösnous-
sut.” Se on viesti tyhjältä haudal-
ta, jonne pääsiäisaamuna Magda-
lan Maria oli jo mennyt aamuhä-
märissä. Häntä odotti siellä tyhjä 
hauta. Jeesuksen ruumista siellä 
ei enää ollut. Kristus oli ylösnous-
sut kuolleista.

Viesti haudalta kertoo kuole-
man voittamisesta ja elämän tar-
koituksesta. Jumalan lupaama 
suunnitelma syntisen ihmisen pe-
lastamiseksi toteutui pääsiäisenä. 
Ihmisen elämälle asetettiin pää-
määrä ja merkitys. Jumalan luo-
man ihmisen elämä ei pääty kuo-
lemaan, koska ihminen on ikuisuus 
olento. Me olemme kahden maan 
kansalaisia: maan ja taivaan.

Jeesuksen ristinkuolemaa ja 

ylösnousemusta on vaikea ym-
märtää. Inhimillisesti ajatellen se 
tuntuu järjettömältä. Syytön ihmi-
nen ristillä antamassa henkensä 
vain siksi, että ihmiskunnan elä-
mällä tässä ajassa olisi jokin merki-
tys. Näin ollen viesti haudalta kät-
kee itseensä mysteerin, joka ei ole 
selitettävissä. Sen voi käsittää jol-
lakin tavalla uskon kautta. Kysy-
mys on siitä, onko haudalta tuleval-
la viestillä kosketusta ihmisen hen-
gellisen elämän sisältöön.

”Miksi etsitte elävää 
kuolleiden joukosta? Ei 

hän ole täällä,
hän on noussut

kuolleista.”
(Luuk. 24: 5–6)

Keijo Toivanen
Rovasti

Kunniasuntio  
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Pääsiäisenä valo voittaa

Pääsiäiseen liittyy kärsimystä ja surua, mutta lo-
pulta tuska kääntyy ilon juhlaksi. Kuolema ja pa-
ha on voitettu. Pääsiäinen on kristinuskon vanhin 

ja tärkein juhla, sitä on juhlittu jo 100-luvulla. Pääsiäistä 
edeltää hiljainen viikko, joka johdattaa meidät Kristuk-
sen kärsimyskertomukseen. Hiljainen viikko huipen-
tuu pitkäperjantaihin, historialliseen Jeesuksen ristiin-
naulitsemisen päivään. Varsinainen pääsiäinen alkaa 
pääsiäissunnuntaista, Jeesuksen ylösnousemukses-
ta.

Jeesuksen kuoleman tarkkaa ajankohtaa ei tiedetä, 
mutta todennäköisimpänä pidetään perjantaita 7. huh-
tikuuta vuonna 30 tai 3. huhtikuuta vuonna 33. Jo sa-
toja vuosia pääsiäissunnuntaita on vietetty kevätpäi-
väntasauksen jälkeen ensimmäisen täydenkuun jäl-
keisenä sunnuntaina. Sen vuoksi pääsiäisen ajankoh-
ta vaihtelee eri vuosina välillä 22. maaliskuuta ja 25. 
huhtikuuta.

Suomen kielen sana pääsiäinen on peräisin Mika-
el Agricolalta. Sana tarkoittaa paastosta pääsemistä, 
eli pääsiäistä edeltävän neljänkymmenen päivän paas-
ton päättymistä. Pääseminen nähdään kristinuskos-
sa myös synnistä pääsemiseksi, siirtymiseksi kuole-
masta elämään.

Suomalaiseen pääsiäisperinteeseen on kuulunut 
muun muassa pajunoksilla virpominen, rairuohon kas-
vattaminen ja pääsiäismunien maalaaminen. Pajun-
kissoille heränneet pajunvitsat ovat pohjoismaalainen 
vastine palmunlehville, joita huiskuttamalla Jeesus toi-
votettiin tervetulleeksi Jerusalemiin. Paju kun on poh-
jolassa ainoa pääsiäisen aikaan kukkiva oksa.

Rairuoho symboloi Jeesuksen ylösnousemuksen 
ihmettä. Siemen, joka päällepäin näyttää kuolleelta ja 
elottomalta, puhkeaa versomaan uutta elämää mul-
taan haudattuna. Samoin murtautuu elämä esiin pää-
siäisaamun tyhjästä haudasta. Myös pääsiäisen suo-
sikkikukkaa narsissia pidetään kristillisessä perintees-
sä Jeesuksen ylösnousemuksen ja kuoleman voitta-
misen kukkana. Narsissi kasvaa kevään tullen sipulista 
mullan alta maan pinnalle, pimeästä kohti valoa.

Pitkäperjantain ja pääsiäissunnuntain välisenä päi-
vänä Jeesus oli haudassaan, astunut alas tuonelaan, 
jolloin pimeyden ja pahuuden voimien, myös noitien, 
uskottiin olevan vahvimmillaan. Ajateltiin, että juu-
ri tuona päivänä, jolloin Jeesus oli kuolleena, Juma-
lan suojeleva vaikutus oli pienimmillään. Siksi alettiin 
polttaa kokkoja noitien ja pahojen henkien karkottami-
seksi. Mitä enemmän savua ja kipinöitä, sen parempi. 
Noidat ja muut pahat henget eivät tällöin päässeet sa-
vun ja kipinäsateen läpi ihmisiä vahingoittamaan.

Pääsäismunat ovat 
laajalle levinnyt perin-
ne. Rikkoutunut mu-
nankuori symboloi Jee-
suksen hautaa, kun en-
keli on vierittänyt kiven 
pois haudan suulta. Pää-
siäismuna onkin ylösnou-
semuksen ja uuden elämän 
vertauskuva. Kristillisessä 
kirkkotaiteessa myös kukko 
on ollut tärkeä valppauden 
ja kestävyyden symboli. Kukko havahdutti laulullaan 
Pietarin, joka kielsi Jeesuksen kolme kertaa. Kirkko-
jen kellotapuleissa kukko muistuttaakin valvomisesta 
ja rukoilemisesta. 

Pääsiäisen tapoihin, koristeisiin ja ruokiin kätkeytyy 
paljon kristinuskon keskeistä symboliikkaa. Kirkolliset 
juhlapäivät ovatkin muotoutuneet osaksi eurooppa-
laista kulttuuria vuosisatojen kuluessa. Yhteiset juhla-
pyhät yhdistävät kristittyjä yli kansallisten rajojen. Sa-
malla traditiot välittävät kulttuuriperintöä ihmiseltä ja 
sukupolvelta toiselle vahvistaen ihmisten yhteyttä toi-
nen toisiinsa.

Traditiot myös osoittavat, kuinka syvällä kristityt 
juuremme ovat. Kun kevätpäiväntasauksen jälkeen 
valo voittaa pimeyden ja lämpö kylmyyden, samaan 
aikaan kristityille elämä voittaa kuoleman. Pääsiäisen 
tapahtumilla on mystinen yhteys lisääntyvään aurin-
gon valoon, eikö totta?

Hyvää pääsiäisen aikaa  
sinulle hyvä kirkonpalvelija!

Paula Aaltonen
toiminnanjohtaja
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Ylösnousemisen symboli

P ääsiäismunien historia alkaa 
jo varhaiskristilliseltä ajalta. 
Perimätiedon mukaan py-

hä apostolienvertainen Magdalan 
Maria lahjoitti ensimmäisen pää-
siäismunan Rooman keisari Tibe-
riukselle. Tämä tapahtui pian Kris-
tuksen taivaaseenastumisen jäl-
keen. Tuolloin tapana oli viedä kei-
sarille arvokkaita lahjoja. Marian 
ainoa rikkaus oli vahva usko Jee-
sukseen Kristukseen, eikä hänel-
lä ollut varaa arvokkaisiin lahjoihin. 
Siksi hän antoi keisarille kananmu-
nan ja tervehti häntä sanoen: Kris-
tus nousi kuolleista! Katso, tä-
mä muna on nyt kuollut, mutta 
sen sisällä on uusi elämä! Kei-
sari ei uskonut Magdalan Marian 
kertomaa ja totesi, että kuolleista 
nousemista on yhtä vaikeaa uskoa 
todeksi kuin että valkoinen kanan-
muna muuttuisi punaiseksi. Vä-
littömästi näiden sanojen jälkeen 
muna muuttui kirkkaan punaisek-

si. Tästä lähtien punainen pääsiäis-
muna on ollut kristityille ylösnou-
semisen symboli.

Pääsiäismunia on valmistettu 
monista materiaaleista, esimerkik-
si puusta, posliinista, lasista ja va-
hasta. Niiden koristelussa on käy-
tetty lukemattomia tekniikoita. 
Munia voidaan värjätä, maalata, 
kirjoa, huovuttaa, kaivertaa ja ko-
ristaa liimaamalla.

Ortodoksiseen pääsiäismunaan 
on yleensä kirjoitettu pääsiäister-
vehdys XB, mikä on lyhennys slaa-
vin kielen sanoista Hristos voskre-
se eli Kristus nousi kuolleista. Sa-
ma tervehdys on kreikaksi XA sa-
nojen Hristos anesti mukaan.

Koristeaiheina on usein käytet-
ty kasvikuvioita ja ornamentiikkaa. 
Uskonnolliset kuva-aiheet yleistyi-
vät 1800-luvun puolivälissä. Tästä 
lähtien pääsiäismunissa on nähtä-
vissä ikoniaiheita, enkeleitä ja kirk-
koja.

Kuvat Kuopion ortodoksinen museo Riisa.
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Huhtikuun tärkein sanoma

Suomen kieli poikkeaa mo-
nista muista myös kuukausi-
en nimien suhteen. Useiden 

kielien kuukaudet ovat esimerkik-
si latinalaisperäisiä, kun meidän tu-
levat enemmän vuodenajoista ja 
maataloudesta. Huhtikuu periytyy 
sanasta huhta, joka on tarkoittanut 
kaskea eli metsää, joka on poltettu 
peltoaukeaksi. Sopivasti huhtikuun 
ensimmäinen liputuspäivä on Mi-
kael Agricolan päivä eli Suomen 
kielen päivä, joka osuu tänä vuon-
na pääsiäispäivään.

Huhtikuussa näkyy hyvin, et-
tä asumme pinta-alaltaan isossa 
maassa. Täällä etelässä viimeiset 
lumet sulavat varmasti pois ja pal-
jastuu aika karunkin näköinen luon-
to, jossa ei vielä vihreää juuri näy – 
toki ainakin sini- ja valkovuokot al-
kavat kukkia. Lapissa taas on vielä 
paljon lunta ja keväthanki parhaim-
millaan. Päivä on pitkä ja aurinko 
paistaa usein. Monen mielestä nä-
mä huhtikuun päivät ovat pohjoi-
sessa vuoden parasta aikaa.

Huhtikuussa on maailman his-
torian sivuilla tapahtunut tieten-
kin monia asioita. Monet muista-
vat surullisista tapahtumista La-
puan patruunatehtaan räjähdyk-
sen vuonna 1976 tai Tšernobylin 
ydinvoimalaonnettomuuden kym-
menen vuotta myöhemmin. Maa-
ilman rauhan kannalta hyviä asioi-
ta ovat huhtikuussa olleet vaikka-
pa vuonna 1994 Nelson Mande-
lan valinta Etelä-Afrikan presiden-
tiksi ja Pitkäperjantain sopimus 
pysyvän rauhan saamiseksi Poh-
jois-Irlantiin vuonna 1998. Kovas-

ti toivon, että tämän vuoden huh-
tikuussa Venäjän hyökkäys Ukrai-
naan päättyisi, mutta niin ei taida 
tulla käymään.

Ammattiyhdistysaktiivin ja 
työntekijän kannattaa muistaa 
huhtikuisista asioista vuoden 1939 
vuosilomalaki ja myös päivämää-
rä 25.4.1869: silloin perustettiin 
Suomen ensimmäinen ammatti-
yhdistys eli Helsingin kirjatyönte-
kijäin yhdistys. Tämän vuoden ta-
kuulla hyvä päivä kirkon työntekijäl-
le on huhtikuun palkkapäivä. Silloin 
näkyy peruspalkassa ihan hyvin 
nousseita elinkustannuksia kom-
pensoiva viiden prosentin palkan-
korotus, jonka hienon liittomme 
erinomaiset neuvottelijat – toimin-
nanjohtaja Paula ja lakimies Pek-
ka – olivat helmikuussa sopimas-
sa. Toki saatiin neuvoteltua myös 
uusi kaksivuotinen virka- ja työeh-
tosopimus. 

Kristityn elämässä huhtikuu on 
monesti vuoden paras kuukausi, 
koska pääsiäinen on huhtikuussa. 
Toki lähes joka kolmas pääsiäinen 
ehtii olla maaliskuun puolella. Kah-
den pandemia-ajan poikkeuspää-
siäisen jälkeen vuosi sitten elim-
me jo normaalia aikaa, mutta vie-
lä takaraivossa eli huoli, että koro-
narajoitukset tulevat hiljentämään 
kirkkojemme elämää. Tänä vuon-
na tällaista pelkoa ei enää ole. Teil-
lä arvon kirkonpalvelijoilla on edes-
sä vuoden työntäyteisin aika joulun 
ohella, kun olette toteuttamassa 
ensin hiljaisen viikon tummasävyi-
siä tilaisuuksia ja sitten pääsiäisyön 
ja pääsiäispäivien valontäyteisiä 

messuja. Te olette kirkkojemme 
ja kappeleidemme peruspilari, kun 
levitämme kirkkomme ja tämänkin 
huhtikuun tärkeintä sanomaa: Va-
pahtajamme on totisesti noussut 
kuolleista!

Tsemppiä tärkeään työhönne ja 
hyvää pääsiäistä!

Antti Ruuskanen
Puheenjohtaja
Kirkon Alat ry.

Tietoa Kirkonpalvelijat ry. jäsenyhdistyksestä 
ja kirkonpalvelijan työstä
Kirkonpalvelijat ry. on perustettu 20.11.1934 Helsingissä. Jäsenyhdistys juhlii 
90-vuotisjuhliaan Hämeenlinnassa vuonna 2024. Yhdistys kuuluu vuonna 1957 
perustettuun Kirkon alat -ammattiliittoon ja on yksi sen suurimmista jäsenyh-
distyksiä.

Kirkonpalvelijat ry:n jäsenet työskentelevät mm. seurakuntien ja seurakunta-
yhtymien emäntinä, siivoojina, hautausmaan hoitajina, seurakuntamestareina, 
suntioina, vahtimestareina ja ylivahtimestareina. 

Kirkonpalvelijan tehtävänä on luoda puitteet, jotka antavat ihmisille mahdolli-
suuden hiljentymiseen ja armollisen Jumalan kohtaamiseen.

Kirkonpalvelija toimii jumalanpalveluksissa ja kirkollisissa toimituksissa. Hän 
valmistaa puitteet jumalanpalveluksille ja muille kirkollisille tilaisuuksille sekä 
vastaa näiden tilaisuuksien toimivuudesta ja järjestyksestä.

Kirkonpalvelija vastaa seurakuntien kiinteistöjen ja niiden käyttäjien turvalli-
suudesta.

Kirkonpalvelija hoitaa seurakuntien tiloja, tekstiilejä ja esineistöjä sekä huolehtii 
niiden puhtaanapidosta. Tehtäviin voi kuulua myös hautausmaiden hoitaminen 
ja hautaamiseen liittyvät toimenpiteet. Kahvi- ja ruokatilaisuuksien järjestämi-
nen sekä toimiminen lähiesimiestehtävissä voivat olla myös kirkonpalvelijan 
tehtävinä.

Kirkonpalvelijan työ on palveluammatti, jossa tarvitaan vuorovaikutus-, ohjaus- 
ja arviointitaitoja. Kirkonpalvelija noudattaa työssään kristillisen lähimmäisenrak-
kauden periaatteita. Keskeisinä ammattitaitovaatimuksina ovat asiakaslähtöisyys, 
empaattisuus, hienotunteisuus, hyvä käytös, kuuntelemisen taito, palvelualttius, 
tasapuolisuus, vaitiolovelvollisuuden noudattaminen ja vastuullisuus.

www.kirkonpalvelijat.fi

K
u

va
: M

iik
a 

K
an

g
as

n
ie

m
i/

H
am

ee
n

lin
n

an
 k

au
p

u
n

ki

Ylösnoussut Kristus! Sinä voitit kuoleman. Tänä ihmeellisenä yönä  
valosi läpäisee kaiken pimeyden. Anna pääsiäisen valon loistaa sinne,  

missä ihmiset elävät pelon ja kuoleman varjossa. Ole lähellä niitä,  
jotka ovat saaneet huonoja uutisia tai surevat rakkaitaan.  

Auta seuraajiasi kertomaan elämällään, sanoillaan ja teoillaan  
sinun rakkaudestasi ja ylösnousemuksen voimasta.

Ruotsin kirkon virsikirja (Rukouskirja)
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Herra Jeesus Kristus, sinun 
riemullinen ylösnousemuksesi 

antaa olemassaolollemme 
tarkoituksen. Ohikiitävä 

elämämme on valmistautumista 
elämän päätökseen. Mutta 
kuolema ei olekaan kaiken 

loppu, emme katoa avaruuden 
tyhjyyteen, olemattomuuteen. 

Kristus, sinun ruumiillinen 
ylösnousemuksesi on 

uskomme ja toivomme 
varma historiallinen perustus: 

meidät on luotu sinun 
ikuista valtakuntaasi varten! 

Saamma nyt jo iloita siitä, että 
ylösnousemuksemme päivänä 

näemme sinut kasvoista 
kasvoihin.

Miika Ruokanen
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PÄÄSIÄISEN SIUNAS

Olkoon ylösnoussut Kristus 
kanssasi!

Julistakoon jokainen 
kevään merkki sinulle 

ylösnousemuksen ihmettä.
Laulakoot pikkulinnut sinulle 

rakkaudesta, joka voittaa 
pahan vallan.

Kertokoot auringon säteet 
sinulle Jumalasta, joka pitää 

meistä kaikista huolen.
Herätköön sinussa henkiin 
kaikki se, mikä ikinä voi  

herätä henkiin.
Olkoon ylösnoussut Kristus 

kanssasi.

Tarja Albekoglu
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TIISTAI 27.6.2023

8.00 Tulokahvit ja ilmoittautuminen
 * Radisson Blu Marina Palace Hotel
  Linnankatu 32, Turku

9.00 Kesäpäivien avaus  
 * Kokoustila Aavameri  
 * Harri Kosola, puheenjohtaja, Kirkonpalvelijat ry
 * Puheenjohtaja Antti Ruuskanen, Kirkon alat ry
 * Toiminnanjohtaja Paula Aaltonen, Kirkon alat ry
 * Turun Tuomiokirkkoseurakunnan edustaja 

10.00 Työmarkkinatilanne
 * Toiminnanjohtaja Paula Aaltonen, Kirkon alat ry
 * Anna Kaarina Piepponen, Kirkkoneuvos
  Kirkon työmarkkinalaitos

11.30 Lounas
 * Airisto ravintola

13.00 Päihderiippuvuus ja hoitoonohjaus työyhteisössä
 * Sakari Tiitta, kehittämispäällikkö 
  www.ote-klinikka.fi

14.30 Kahvit
 * Kahvitori

15.00 Sukupuolisuuden ja seksuaalisuuden kohtaaminen 
 seurakunnassa 
 * Minna Tuominen, paripsykoterapeutti,
  varhaiskasvatuksen ja perhetoiminnan pastori, 
  Porvoon suomalainen srk 

16.30 Vuosikokous
 * Kokoustila Aavameri
  Radison Blu Marina Palace Hotel
  Linnankatu 32, Turku 

18.00 Päivällinen
 * Airisto ravintola

KESKIVIIKKO 28.6.2023

9.00 Viikkomessu
 * Turun Tuomiokirkko
  Tuomiokirkonkatu 1, Turku
 * Turun Tuomiokirkkoseurakunnan edustaja

 Kirkkoesittely
 * Juhana Ahlamo, suntio, opas

 Valokuvaus
 * Tuomiokirkon portaat

10.30 Sisäilmaongelmat 
 * Kokoustila Aavameri 
 * Kiinteistöjohtaja Seppo Kosola,
  Kiinteistöpalvelut – Turun ja Kaarinan seurakunnat

11.30 Lounas   
 * Airisto ravintola

12.30 Haarnio Oy, Jari Haarnio 
 * Jumalanpalveluksen digitaalinen palvelukonsepti
 * Hautausmaan digitaalinen palvelukonsepti
 
14.00 Kesäpäivien päätös  
 * Seuraavat opinto- ja koulutuspäivät 
  25.–26.6.2024, Hämeenlinna

14.30 Lähtökahvit 
 * Kahvitori

Majoitus: Radison Blu Marina Palace Hotel 
Linnankatu 32, Turku

• Kaksi yötä, täyshoito ja osallistumismaksu,
       tulo hotelliin 26.6.  (390,-)
• Yksi yö, täysihoito ja osallistumismaksu,
       tulo hotelliin 27.6. (340,-)
• Ei majoitusta, ruokailut
       ja osallistumismaksu, (250,-)
Ilmoittaudu www.kirkonpalvelijat.fi tai 
Kari Hartikainen p. 050 520 7003 – 1.5.2023 mennessä.

Järjestää Kirkonpalvelijat ry

Kirkonpalvelijoiden 
KOULUTUSPÄIVÄT

27.–28.6.2023 Turku
–   Työyhteisön hyvinvointi  –
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HARRI KOSOLA
puheenjohtaja
puh. 050 362 0059
harri.kosola@evl.fi
 
ARJA AURANEN
varapuheenjohtaja 
puh. 040 541 9123
arja.auranen@evl.fi
 

Kirkonpalvelijat ry:n hallitus  2023

KARI HARTIKAINEN
sihteeri
PL 421, 70101 KUOPIO
puh. 050 520 7003
kirkonpalvelijat@kolumbus.fi
kari.hartikainen@evl.fi
 
MARI ANTILA
puh. 040 834 8413
mari.antila@evl.fi

KIRSI ROMO
puh. 040 049 9300
kirsi.romo@evl.fi

JAAKKO KARHU
puh. 0400 185 296
jaakko.karhu@evl.fi

AULI LUNDELL
Puh. 041 504 9107
auli.lundell@evl.fi

TUULA LIUKKO
puh. 0400 646 993
tuula.liukko@evl.fi

ANJA KUNNARI
puh. 044 018 0690
anja.kunnari@evl.fi

BJÖRN STÅHL
puh. 045 805 8885
bjorn.stahl@evl.fi

Yhdistys juhlii 90-vuotisjuhliaan  
Hämeenlinnassa 25.–26.6.2024.

Varsinais-Suomen alaosaston 

KEVÄTKOKOUS
25.4.2023 klo 17.30.

Lehtonimen leirikeskuksen rantasaunalla. 
os. Rantalantie 274, 233800 Laitila

Kuopion ortodoksinen kirkkomuseo Riisa
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TOIMISTO

TOIMINNANJOHTAJA  
Paula Aaltonen
Toimiston johtaminen,  
hallinto- ja neuvotteluasiat
Puh. 0400 236 881

VIESTINNÄN KOORDINAATTORI 
Chanthy Nybergh 
Digipalvelut ja visuaalinen viestintä
Puh. 040 508 6606

JÄRJESTÖASIANTUNTIJA
Ilona Lehmus
Alue- ja opiskelijatoiminta, liiton kurssit, 
 yhteydet järjestöihin ja kouluttaviin  laitoksiin.
Puh. 040 357 3981 

CONTROLLER
Jari Bauer  
Talous, laskutus
Puh. 0400 214 437

LAKIMIES
Pekka Pietinen
Evl. ja kr. järjestöjen sopimusneuvonta ja 
-neuvottelut, lainopillinen neuvonta,  
luottamusmieskoulutus
Puh. 040 775 3889

LAKIMIES
Anna-Leena Suppola (TK, VT)
Evl. ja ort. kirkon sopimusneuvonta ja  
-neuvottelut, lainopillinen neuvonta,  
luottamusmieskoulutus
Puh. 040 809 2158

TOIMISTOSIHTEERI 
Galina Voloshina
Jäsenrekisteri, jäsenpalvelu, osoitteen-
muutokset,  kurssi-ilmoittautumiset
Puh. 0400 882 012

Kirkon alat – YKSIN EI TARVITSE JAKSAA

Kirkon alat ry
Asemamiehenkatu 2, 6. krs
00520 Helsinki

Kyrkliga sektorn rf
Stationskarlsgatan 2
00520 Helsingfors

puhelinpalvelu 0207 912 530
www.kirkonalat.fi
etunimi.sukunimi@kirkonalat.fi
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KIRKONPALVELIJAT RY:N VUOSIKOKOUS
Vuosikokous pidetään 27.6.2023 klo 16.30 kokoustila Aavameri

Radisson Blu Marina Palace Hotel, Linnankatu 32, Turku
 Puheenjohtaja  Harri Kosola     Sihteeri Kari Hartikainen

Kirkonpalvelijat ry:n hallitus 28.6.2022 Turku
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N:o 1/2023 – 69. vuosikerta

Julkaisija/Tilaukset:
Kirkonpalvelijat r.y. – Kyrkotjänare r.f.
Puh.  050 520 7003
E-mail: kirkonpalvelijat@kolumbus.fi
http://www.kirkonpalvelijat.fi

Toimitus:
PL 421, 70101 KUOPIO
Toimitussihteeri  
Kari Hartikainen

Lehden taitto:
Anne Räisänen
Grano Oy, Kuopio 
mt.taitto@grano.fi

Toimituskunta:
Yhdistyksen hallitus

Ilmoitushinnat:
Kokosivu 350,-
1/2 sivua  200,-
1/3 sivua  150,-
 
ISSN-L 0355-8258

Kirkonpalwelija

RISTIN HERRA
Pitkäperjantai on sysipimeän surun päivä. Ihmisen Poika ja Jumalan Poika 
teloitetaan häpeällisellä ja tuskallisella tavalla: Hänet naulitaan kitumaan ja 

kuolemaan ristinpuussa. Koko luomakunnan tunteman murheen takia jätetään 
jumalanpalveluskynttilät sytyttämättä, urut ja kirkonkellot vaikenevat, alttari 
ja saarnatuoli verhotaan mustiin, seurakunta asettuu kasvotusten röyhkeän ja 

kauhua kylvävän Pahuuden kanssa. Ristille lyötynä, kuolinhien, veren ja raatelun 
keskellä Herra Jeesus käy lopulliseen taisteluun Pimeyden Ruhtinasta vastaan. 
Hän yllättää sen suunnalta, joka tyhjentää pahan voiman, sulkee sen helvettiin.
ja repäisee kaikille tien auki armoistuimelle, Jumalan, Hänen Isänsä sydämelle.

Jouko Martikainen
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